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) REPUBLIKA E KOSOV:L:'{S - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.134/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Skender
Cogaj - kryesues, Arsim Hamzaj dhe Kymete Kicaj- anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Rome e Bashkuar e Kosovés PRBK e parashtruar nga Albert
Kinolli, me seli né Prizren, t& paraqitur kundér subjektit politik Lévizja Parlamentare e Roméve
té Kosovés (LPRK), me seli né Prizren, pér shkak t€ shkeljes s& Kodit t&¢ Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté Fushatés Zgjedhore pér Zgjedhjet
Lokale n€ Republikén e Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur mé 10.10.2025, merr kété,

VENDIM

[. Pranohet si e bazuar ankesa subjekti politik Partia Rome e Bashkuar e Kosovés PRBK me
seli né Prizren, ZL.Anr.134/2025 e datés 08.10.2025.

II. Subjektit politik Lé&vizja Parlamentare e Roméve té¢ Kosovés (LPRI), me seli né Prizren,
pér shkak té shkeljes s&€ Kodit té¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, i shqiptohet dénimi mé gjobé né lartési prej 500.00 euro, (peséqindg).

II1. Detyrohet Subjektit politik L&vizja Parlamentare e Roméve té Kosovés (LPRK), me seli né
Prizren, gé gjobén e shqiptuar si né pikén -I1-, t& dispozitivit t€ kétij vendimi, ta paguaj n& afat
prej 15 ditéve, nga dita e plotfugishmérisé s€ kétij vendimi.

Arsyetim

Me datén 08.10.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén e identifikuara me numér ZL.Anr.134/2025,
nga Partia Rome e Bashkuar e Kosovés PRBK e parashtruar nga Albert Kinolli, me seli né
Prizren, me te cilén pretendon se mé datén 07.10.2025 rreth orés 19:00, subjekti politik Lévizja
Parlamentare e Roméve t& Kosovés (LPRK), me seli né Prizren, ka mbajtur tubim elektoral ng
Komunén e Prizrenit respektivisht né lagjen “Jeta e re”.

Sipas parashtruesit t& ankesés ky tubim &shté mbajtur né kundérshtim me Ligjin pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, pérkatésisht neni 33 pika3, 4 duke mos paralajméruar
tubimin.

Si déshmi ka bashkangjitur fotografi t& postimit t& tubimit n€ rrejtin social facebook.

PZAP-i mé daté 08.10.2025 i ka dérguar kérkesé pér pérgjigje Subjektit politik Lévizja
Parlamentare ¢ Roméve t€ Kosovés (LPRK), me seli né Prizren, mirépo e njé&jta nuk ka
dorézuar pérgjigje brenda afatit t& paraparé deri mé 09.10.2025 né ora 14:00.



PZAP-i ka Kérkuar njoftim nga KQZ né ményré qé té verifikohet nése subjekti politik LPRK
ka njoftuar KKZ-né né Prizren, se déshiron (& organizojé njé tubim politik né lagjen Jeta e re
né Prizren me datén 07.10.2025 né ora 19:00

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), né njoftimin e datés 09.10.2025, lidhur me ankesén
Anr.134/2025, t&€ datés 09.10.2025, t& parashtruar nga subjekti politik Partia Rome e Bashkuar
e Kosovés, té cilét pretendojng se me datén 7 tetor 2025, Lévizja Pérparimtare ¢ Roméve (&
Kosovés (LPRK), né Komunén e Prizrenit né€ Lagjen “Jeta e Re” né Prizren, ka mbajtur tubimin
elektoral pér zgjedhjet lokale 2025, pa njoftuar Komisionin Komunal t& Zgjedhjeve (KKZ) né
Prizren, si dhe pa dorézuar formularin p&r njoftim pér tubim. Sekretariati i KQZ, me datén
09.10.2025 ka kérkuar informata nga KKZ-ja e Komunés sé Prizrenit, lidhur me pretendimet e
parashtruesit t€ ankesés. N& njoftimin e KKZ-s€ s€ Prizrenit me daté 09.10.2025 né ora 13:47
pérmes email-it, KQZ &shté njoftuar se subjekti politik LPRK nuk e ka njoftuar KKZ-né se
déshiron té organizoj€ nj€ tubim politik n& lagjen Jeta e re né Prizren me datén 07.10.2025 né

ora 19:00.

ME tej né KQZ njofton se subjekti politik Lévizja Pérparimtare e Roméve t& Kosovés nuk ka
vepruar n€ pajtim me nenin 4 paragrafin 3 t€ Rregullores Zgjedhore Nr, 07/2024 pér Fushatén
e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s& Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar.

Paneli, pasi qé shqyrtoj ankesén, njoftimin e KQZ, informatén nga KKZ-ja e Komunés sé
Prizrenit dhe provat t€ cilat gjinden né shkresat e 1éndés né€ kuptim t&€ nenit 117 paragrafi 3 té
LZP-sé, dhe véren se ankesa e ankueses &shté e bazuar.

Paneli, pas shqyrtimit t€ shkresave té 1éndés t€ ofruara si prové materiale, té cilat jané ofruar
nga Albert Kinolli, nga subjekti politik Partia Rome e Bashkuar e Kosovés PRBK me seli né
Prizren, dhe pérgjigjes s€¢ KQZ-s€, véren se kryetari i subjektit politik, Lévizja Parlamentare e
Roméve t& Kosovés (LPRK), me seli né Prizren, mé& daté 07.10.2025 rreth orés 19:00, né
Komunén e Prizrenit, konkretisht né¢ Lagjen “Jeta e Re” né Prizren, ka mbajtur tubimin
elektoral pér Zgjedhjet Lokale 2025, pa njoftuar Komisionin Komunal t&€ Zgjedhjeve (KKZ)
né Prizren, si dhe pa dorézuar formularin pér njoftim pér tubim.

Paneli vleréson se ankesa &shté e bazuar, sepse mbajtja e tubimit elektoral pa njoftim &sht& né

kundérshtim me nenin 4 paragrafin 3 i Rregullores Zgjedhore Nr, 07/2024 pér Fushatén e
Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s¢ Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar. sipas t& cilés:
“Subjekti politik i certifikuar qé déshiron té organizojé njé tubim politik, duhet ta dorézojé
pérmes email-it, formularin pér njofiim pér tubim né Komisionin Komunal té Zgjedhjeve
(KKZ), shtojca I -Formulari pér Tubimet Publike, jo rné voné se: 3.1. Njézeté e katér (24) oré
para kohés kur éshté planifikuar mbajtja e tubimit me mé pak se dyvqind (200) pjesémarrés;

Sipas Panelit, Kodi i Mirésjelljes i detyron t& gjitha subjektet politike, kandidatét, anétarét e
subjekteve dhe mbéshtetésit e tyre qé ta respektojné kété kod me géllim t& krijimit t& kushteve
qé gjaté periudhés s€ fushatés, veprimet e subjekteve politike t€ jené né njé atmosferé t&
tolerancés demokracisé, paqges dhe respektit pér sundimin e ligjit.



Prandaj, Paneli véren se mbajtja e tubimit elektoral pa paralajmérim né KKZ &shté né
kundérshtim me Kodin e Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, ku jané t& pércaktuara veprimet e ndaluara t& subjekteve politike pérkatésisht, 4
paragrafin 3 dhe nen paragrafét 3.1 dhe 3.2 t€ Rregullores Zgjedhore Nr, 07/2024 pér Fushatén
e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés s€ Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar.

Paneli, me rastin e vendosjes s€ lartésisé sé dénimit si né dispozitiv t& kétij vendimi, ka marré
parasysh t€ gjitha rrethanat si né vijim: natyrén e shkeljes dhe ndikimit t¢ mundshém té saj né
procesin zgjedhor né fjalé, shkallén dhe peshén e shkeljes.

Nga arsyet e theksuara me lart, e né kuptim t& nenit 33 pika 3 dhe 4., nenit 118 paragraf 1 dhe
nenit 120 paragrafi | nén paragrafi 1.3 t& LZP-s&, neni 13.2 i pér Procedurat e parashtrimit dhe
Vendosjes sé Ankesave, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.134/2025 daté 10.10.2025

té€ LZP-sé.



